
GU/S S13
18/01/2023
32528-2023-IT

1 / 5

Avviso nel sito web TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:32528-2023:TEXT:IT:HTML

Italia-Bologna: Strumenti per idrografia
2023/S 013-032528

Avviso di aggiudicazione di appalto

Risultati della procedura di appalto

Forniture

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: Agenzia Regionale per la Prevenzione, l'Ambiente e l'Energia dell'Emilia Romagna
Indirizzo postale: via Po 5
Città: Bologna
Codice NUTS: ITH5 Emilia-Romagna
Codice postale: 40139
Paese: Italia
E-mail: dirgen@cert.arpa.emr.it 
Tel.:  +39 0516223811
Fax:  +39 051541026
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: http://www.arpae.it

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Agenzia/ufficio regionale o locale

I.5) Principali settori di attività
Ambiente

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Procedura aperta telematica per la fornitura di sonde automatiche per il monitoraggio delle acque sotterranee. 
Intervento compreso nel PNC Progetto “Salute, Ambiente, Biodiversità e clima”
Numero di riferimento: det. 668/22

II.1.2) Codice CPV principale
38292000 Strumenti per idrografia

II.1.3) Tipo di appalto
Forniture

II.1.4) Breve descrizione:
Affidamento della fornitura, suddivisa in due lotti, di sonde automatiche per il monitoraggio delle acque 
sotterranee. Intervento compreso nel PNC Progetto “Salute, Ambiente, Biodiversità e clima”- Potenziamento 
rete monitoraggio corpi idrici. CUP I83C22000640005. Importo a base di gara complessivo per i due lotti Euro 
263.935,00 (Iva esclusa).

18/01/2023 S13
https://ted.europa.eu/TED

1 / 5

mailto:dirgen@cert.arpa.emr.it
http://www.arpae.it


GU/S S13
18/01/2023
32528-2023-IT

2 / 5

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: sì

II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa)
Valore, IVA esclusa: 263 935.00 EUR

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
Fornitura di 18 sonde automatiche per il monitoraggio delle acque sotterranee con teletrasmissione dei dati
Lotto n.: 1

II.2.2) Codici CPV supplementari
38292000 Strumenti per idrografia

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITH55 Bologna
Luogo principale di esecuzione:
Sedi Arpae Emilia-Romagna

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Fornitura di 18 sonde automatiche per il monitoraggio delle acque sotterranee con teletrasmissione dei dati CIG 
9357061B00. CUP I83C22000640005 - CUP J39I22000740002

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Criterio di qualità - Nome: punteggi tabellari / Ponderazione: 70
Prezzo - Ponderazione: 30

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
Fornitura di 90 sonde automatiche per acque sotterranee con teletrasmissione dati
Lotto n.: 2

II.2.2) Codici CPV supplementari
38292000 Strumenti per idrografia

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITH55 Bologna
Luogo principale di esecuzione:
Sedi Arpae Emilia-Romagna

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Fornitura di 90 sonde automatiche per acque sotterranee con teletrasmissione dati aventi le configurazioni 
LTC per 6 sonde livello, temperatura e conducibilità e configurazione LT per 84 sonde livello, temperatura CIG 
935709463D CUP I83C22000640005

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Criterio di qualità - Nome: Punteggi tabellari / Ponderazione: 70
Prezzo - Ponderazione: 30

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni

18/01/2023 S13
https://ted.europa.eu/TED

2 / 5



GU/S S13
18/01/2023
32528-2023-IT

3 / 5

Opzioni: no

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: sì

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura
Numero dell'avviso nella GU S: 2022/S 174-489828

IV.2.8) Informazioni relative alla chiusura del sistema dinamico di acquisizione

IV.2.9) Informazioni relative alla fine della validità dell'avviso di indizione di gara in forma di avviso di 
preinformazione

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Contratto d'appalto n.: 1

Lotto n.: 1

Denominazione:
Affidamento della fornitura di 18 sonde automatiche per il monitoraggio delle acque sotterranee con 
teletrasmissione dei dati

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
21/12/2022

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 2
Numero di offerte ricevute da PMI: 2
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: Instrument Service Srl
Indirizzo postale: Via Ludwig von Comini 8
Città: Bolzano
Codice NUTS: ITH10 Bolzano-Bozen
Codice postale: 39100
Paese: Italia
E-mail: info@pec.instrumentservice.eu 
Il contraente è una PMI: sì

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 65 000.00 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 57 395.00 EUR

18/01/2023 S13
https://ted.europa.eu/TED

3 / 5

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:489828-2022:TEXT:IT:HTML
mailto:info@pec.instrumentservice.eu


GU/S S13
18/01/2023
32528-2023-IT

4 / 5

V.2.5) Informazioni sui subappalti

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Contratto d'appalto n.: 2

Lotto n.: 2

Denominazione:
Affidamento della fornitura di 90 sonde automatiche per acque sotterranee con teletrasmissione dati aventi 
configurazione LTC e LT

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
21/12/2022

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 2
Numero di offerte ricevute da PMI: 2
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: Corr-Tek Idrometria srl
Indirizzo postale: Via Vincenzo Vela 38
Città: Torino
Codice NUTS: ITC11 Torino
Codice postale: 10128
Paese: Italia
E-mail: corr-tek@pec.it 
Il contraente è una PMI: sì

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 198 935.00 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 160 792.47 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

Sezione VI: Altre informazioni
VI.3) Informazioni complementari:

La procedura, ai sensi dell'art. 58 del D.Lgs. 50/2016 è stata svolta interamente sulla piattaforma informatica 
di negoziazione SATER della regione Emilia-Romagna. Le specifiche prescrizioni riguardanti il dettaglio 
della fornitura, le modalità di presentazione delle offerte, le ulteriori cause di esclusione dalla gara e le altre 
informazioni sono contenute nel disciplinare di gara e relativi allegati. Responsabile del procedimento è il dott. 
Marco Marcaccio.

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: TAR Regione Emilia-Romagna sezione di Bologna
Indirizzo postale: via D'Azeglio 54
Città: Bologna
Codice postale: 40125
Paese: Italia

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
13/01/2023

18/01/2023 S13
https://ted.europa.eu/TED

4 / 5

mailto:corr-tek@pec.it


GU/S S13
18/01/2023
32528-2023-IT

5 / 5

18/01/2023 S13
https://ted.europa.eu/TED

5 / 5


